
教員名
実施場所
（対面）

10/30(月) 10/31(火) 11/1(水) 11/2(木) 11/3(金・祝) 11/6(月) 11/7(火) 11/8(水) 11/9(木) 11/10(金)
オンラインの際のZoomサインイン情報

（全ての回で共通）
選考の条件や、ガイダンスの際の注意事項など

遠藤幸彦 B510
12:30-13:00

16:35-18:00
12:25-12:55 12:30-13:00 16:35-18:00 16:35-17:35 演習用シラバスをよく読んできてください。昼食等の持ち込み可です。

舟生日出男 B502 12:30-19:00 15:00-19:00 12:30-19:00 15:00-19:00 15:00-19:00

・ガイダンスに参加しない学生は、選考の対象としません。
・都合の良い時刻から参加して下さい。入退室は自由です。
・「友達のつきあいで」「とりあえず来てみた」といった軽い気持ちでの参加は
お断りします。
・ただし、何をすべきか分からず漠然としており、どのゼミにも興味が湧かずに
困っている場合などは是非、参加して下さい。

牛田伸一 B512
12:25-12:55

16:35-17:05

12:25-12:55

16:35-17:05
12:25-12:55

12:25-12:55

16:35-17:05

選考申し込みの際には、卒業論文の研究計画書の作成と提出が必須となります。
研究計画書の詳細は、ガイダンスの場で説明します。
ガイダンスの参加が選考の条件の１つです。

富岡比呂子 B511 12:20-13:00 12:20-13:00 10:45-11:15 12:20-13:00 12:20-13:00

お昼はランチ持参でOKです。演習シラバスを読んでから参加してください。ガイ
ダンス参加者の中から選考しますので、もしこの時間に都合がつかない方は、必
ずメール（hirokot@soka.ac.jp) で個別にご相談ください。

鶴田真紀 B506
16:40-18:00

12:25-13:00
12:25-13:00

（オンライン）

12:25-13:00

オンラインで
開催

https://us02web.zoom.us/j/82164587176?pwd=VC

9SdHpsNkM1aTkrZEx1WldGSXlUQT09  ミーティ
ング ID: 821 6458 7176 パスコード: 408833

選考条件：ガイダンスへの出席と（配属希望者のみ）研究計画書の提出です。ガ
イダンスはなるだけ遅刻しないように集合してください。ジュニアペーパーと卒
論は全員取り組みます。ガイダンスに都合のつかない方は、tsuruta@soka.ac.jpま
で連絡してください。

中野　良吾 B508

12:25-12:55

15:00-15:30

16:30-17:00

12:25-12:55

16:30-17:00
12:25-12:55

15:00-15:30

16:30-17:00
15:00-15:30

12:25-12:55

16:30-17:00

12:25-12:55

16:30-17:00

 

https://us02web.zoom.us/j/82648121512?pwd=VH

V1ekttUTZ5SFd1T2ZEZUdiRWNvUT09  ミーティ
ング ID: 826 4812 1512 パスコード: 838827

選考条件はこのガイダンスに参加することです。全てのガイダンスは研究室
（B508）で対面で行いますが、オンライン参加も可（ビデオはオンで参加するこ
と）。昼休みの時間帯（12:25～12:55）は食事を取りながらの参加可。※どの回
も都合がつかない場合は個別に相談してください。

井上伸良 B504 12:30-12:50 12:30-12:50 12:30-12:50 12:30-12:50 12:30-12:50

ゼミガイダンスに参加することをゼミ生となるための条件とします。ゼミガイダ
ンスにおいて学籍番号と氏名を記入・提出して頂きます。ガイダンスが設定され
た日時で参加するようになるべく予定を調整してください（他の日時を希望され
ても、希望に沿いかねる場合があります）。

毛利　眞紀 C505 14:50-15:30 12:25-12:45 11:30-12:10 16:40-17:20

島田健太郎 C507 15:00-16:00 13:15-14:15 13:15-14:15 15:00-16:00 13:15-14:15
13:15-14:15

（オンライン）

https://us02web.zoom.us/j/81469038448?pwd=cD

Mvc3A5QnRjbThuZGptS3piMzMvdz09  ミーティ
ング ID: 814 6903 8448 パスコード: 343462

ガイダンス参加者、研究計画書（A4一枚程度）提出者を優先します。詳細はガイ
ダンス時に説明します。予定が合わない人はメールにてご連絡ください。

飯村周平 B503 12:30-13:00 16:30-17:00 12:30-13:00
希望者が定員を超えた場合には、基本的にGPAや履修状況を考慮して選考しま
す。

山内　豊 AE255
12:30-13:00

（オンライン）
10:30-11:00

12:30-13:00 12:30-13:00

（オンライン）
12:30-13:00

（オンライン）

https://us02web.zoom.us/j/86309658918?pwd=ND

h5UlZUTms0dUV2MVorb3ZSVDc3UT09  ミーティ
ングID: 863 0965 8918 パスコード: 711136

　山内豊ゼミでは，シャドーイング等を活用して英語力を伸ばし，米国アトラン
タのエモリー大学や豪州メルボルン大学の学生との定期的な交流を通して国際コ
ミュニケーション力の向上をめざします。卒論を発展させて国際会議（タイやシ
ンガポールなど）で発表し，現地でゼミ旅行もしています。具体的なゼミの内
容，卒業生の進路などは，下記を参照して，ガイダンスにご参加ください。

https://docs.google.com/presentation/d/1izvYI4nEZyymf1q_zb7gy96DA_3YzOOF/

edit?usp=sharing&ouid=111381216210981526974&rtpof=true&sd=true

　国際交流には一定の英語運用力が必要なため，TOEIC得点600点以上が必要で
す。履修申込みのとき，「本ゼミで何をどのようにやりたいか」について英語約
400語のエッセイを書いて応募するときに【ゼミ選考用エッセイ】というメールタ
イトルで　yutaka@soka.ac.jpに送信してください。送信がないと選考対象になら
ないのでご注意ください。

久保田 秀明 B609
9:20-10:20

16:40-17:40
18:50〜19:30 13:10-17:20 16:40-18:40 16:40-18:40 16:40-18:40 13:10-17:20 16:40-18:40 11:00-13:00

このゼミを希望する人は、必ず個別ガイダンスに参加してください。予定された
ガイダンス日程と都合が合わない場合は、hkubota@soka.ac.jp まで連絡してくだ
さい。日時を調整します。

Victor Kuwahara BA202 15:00-16:00 15:00-18:00 16:30-18:00 15:00-18:00 All times are subject to prior appointment; Zoom appointments are also welcome.

内藤耕三
対面では実施し
ない（米在住の

ため）
10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 10:45-12:30 https://us02web.zoom.us/j/83564742661

参加者がいない場合、早めにZoomを閉じることがあります。早めの入室にご協力
ください。／参加者がいれば、ガイダンスは13時まで行う予定です。／参加でき
る日程がない場合はメールで連絡をください。個別の日程を検討します。

山内俊久 B613  12:20-12:55 16:40-18:00  12:20-12:55  12:20-12:55 18:15-19:00 16:40-18:00

 

https://us02web.zoom.us/j/89730744390?pwd=OU

0yZ3F3dmxBRHZrWXFYandOM1hNdz09  ミー
ティング ID: 897 3074 4390 パスコード: 353456

何を学びたいかテーマを考えましょう。

大山卓 B612 12:30-13:00 12:30-13:00 16:30-17:00 16:30-17:00 16:30-17:00 12:30-13:00
ガイダンスに参加できない場合は、メールでご連絡ください。個別に対応しま
す。

董芳勝 B407 12:20-13:00 12:20-13:00 12:20-13:00 12:20-13:00 12:20-13:00 12:20-13:00

オンラインで参加したい方は事前にメール
(toh@soka.ac.jp)で連絡ください。
https://us02web.zoom.us/j/89875540378?pwd=TnZ

RRWlOUjdZVkl4azlaaUJRMmlFZz09  ミーティン
グ ID: 898 7554 0378 パスコード: 591783

井手華奈子 C512
12:15-13:05

(C512)

12:15-13:05

16:35-18:05

(オンライン)

12:15-13:05

(オンライン)

https://us02web.zoom.us/j/81415830434?pwd=d0w

wUGRHc09tTlU4blVEeERCV2NXZz09

足立広美 B302 12:30-13:30 12:30-13:30 12:20-13:00 12:30-13:30 気軽に相談にいらして下さい。
戸田大樹 B505  16:35-17:35  16:35-17:35  16:35-17:35

上山伸幸 B607
11:00-12:30

16:30-18:00
12:30-13:00

11:00-12:30

14:30-18:00
13:00-18:00 16:30-18:00 13:00-16:30

ゼミを希望する学生は、ガイダンスに必ず出席し、そこで指定する方法により研
究計画書を提出してください。演習用シラバスを事前に読んでから、ガイダンス
にご参加ください。日程の調整が必要な場合は、メールでご相談ください。

小山容子 B507 15:00-16:00 12:00-13:00 16:30-17:00 12:00-13:00 保育者志望の方を歓迎します

堀舘秀一 BA303 12:20-13:00 12:20-13:00 12:30-13:00 12:20-13:00 12:20-13:00

■指定の日時に参加できない方はメールでご相談ください。■ゼミ選考の条件：こ
のガイダンスへの参加（必須）。志望理由を考慮。描くこと、つくることが好き
な方。その他、ガイダンスでお伝えします。■ガイダンス時に質問して確認したい
こと等、事前に考えておいてください。

津山直樹 B603 13:00～14:30 16:30～18:00 15:00～16:30 13:00～14:30

＜選考の条件＞
①対面のガイダンスに出席すること（いずれか１回）
②小学校、中学校、高等学校いずれかの教員志望であること

津田真秀 B606 13:00-15:00 13:00-15:00

吉川成司 V403
12:30-13:00

16:40-17:10

12:30-13:00

16:40-17:10
12:30-13:00 12:30-13:00

石丸憲一 B514
12:15-13:00

13:00-14:00

12:30-13:00

 14:40-15:10

12:30-13:00

 14:40-15:10

鈴木詞雄 B604 11:00-12:00 11:00-12:00 11:00-12:00 17:00-18:00 15:00-16:00 11:00-12:00

ゼミ希望者は、必ず個別ガイダンスに参加してください。個別ガイダンスにかか
る時間は、30分～60分程度（参加人数によって異なる）を予定しています。日程
が合わない場合や各日のスタート時刻に間に合わない場合などは、事前にメール
（snorio@soka.ac.jp）で希望日時を知らせてください。


